
NAJPIĘKNIEJSZE CYTATY O OJCU 
 

Ten się nazywa ojcem, kto wychował, a nie kto zrodził. (Talmud) 
 
Jeden ojciec znaczy więcej niż stu nauczycieli. (George Herbert) 
 
Ojcem zostać łatwo, znacznie trudniej nim być. (Ernst Bunsch) 
 
Tata – pierwszy bohater syna, pierwsza miłość córki. (Autor nieznany) 
 
Ojciec powinien ciągle dawać, żeby czuć się szczęśliwym. Wciąż dawać, to 
znaczy być ojcem. (Ojciec Goriot) 
 
Słuchajcie, synowie, rad ojca, by poznać mądrość, zważajcie! (Prz 4,1) 
 
Ojciec powinien zdawać sobie sprawę z tego, że pewnego dnia dziecko 
podąży za jego przykładem, a nie za jego radami. (Autor nieznany) 
 

Miłość to ojciec ratujący dzieci z płonącego budynku, wynoszący je i 
ginący przy tym. Kiedy kochasz przestajesz żyć dla siebie, żyjesz dla 
innej osoby. (Philip Kindred Dick)  
 
Żadna mądrość, której możemy nauczyć się na ziemi, nie da nam tego, 
co słowo i spojrzenie ojca. (Wilhelm Raabe) 
 
Między synem a ojcem istnieje święta więź, której nie wolno przekroczyć 
emocjom. Usta milczą. Serce pozostaje bezradne. (Tariq Ali – Księga 
Saladyna) 
 
Mój ojciec mawiał do mnie, „Pokaż im na co Cię stać, nie martw się 
co z tego będziesz miał. Powiedz, że pracujesz za darmo i uczyń się 
bezcennym. (Clint Eastwood) 
 
 
 
 
Cytaty zaczerpnięto ze stron: www.gosc.pl oraz www.jestpozytywnie.pl, a obrazy: www.dreamstime.com  

 
Chrześcijaninie, uśmiechnij się! 

 
Syn pyta taty:                                                                                                  Podczas meczu piłkarskiego, siedzącego na 
- Czym się różni wizyta od wizytacji?                                                      trybunach chłopca zagaduje starszy pan: 
- Widzisz synu, jak my jedziemy do babci, to jest                                - Przyszedłeś sam? 
   wizyta, a jak babcia do nas, to jest wizytacja.                                     - Tak. 
                                                                                                                             - Stać cię było na tak drogi bilet? 
Tato mówi do Jasia:                                                                                       - Nie. Tata kupił. 
- Dostałeś ode mnie takie solidne lanie, ponieważ                              - A gdzie jest teraz twój tata? 
  baaaaaaaaaaardzo cię kocham.                                                                - W domu. Jak wychodziłem, szukał biletu. 
- Och, tatusiu. Ja chyba nie zasługuję na tyle miłości. 
 
- Tato chciałam ci powiedzieć, że jestem zakochana.                                           Syn pyta ojca: 
  Adama poznałam na eDarling, zostaliśmy przyjaciółmi na Facebooku,       - Tato, czy byłeś kiedyś zakochany 
  gadaliśmy na WhatsAppie, teraz oświadczył mi się przez Skype’a.                  w nauczycielce? 
- Córeczko, wobec tego weź ślub na Twitterze, dzieci kupcie na eBay,           - Oczywiście, synu. 
  a jak ci się mąż znudzi, to wystaw go na Allegro.                                                 -  I jakie to uczucie?  

                                                                                                                                           -  Super! Ale twoja mama się dowiedziała 
                                                                                                                                          i musieliśmy cię przenieść do innej szkoły. 
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X I I  N I E D Z I E L A  Z W Y K Ł A  

Ewangelia wg Świętego Mateusza (10, 26-33) 
 

Jezus powiedział do swoich apostołów: Nie bójcie się ludzi. Nie ma bowiem 

nic zakrytego, co by nie miało być wyjawione, ani nic tajemnego, o czym by 

się nie miano dowiedzieć. Co mówię wam w ciemności, powtarzajcie na 

świetle, a co słyszycie na ucho, rozgłaszajcie na dachach! Nie bójcie się tych, 

którzy zabijają ciało, lecz duszy zabić nie mogą. Bójcie się raczej Tego, który duszę i ciało może zatracić 

w piekle. Czyż nie sprzedają dwóch wróbli za asa? A przecież żaden z nich bez woli Ojca waszego nie 

spadnie na ziemię. U was zaś nawet włosy na głowie wszystkie są policzone. Dlatego nie bójcie się: 

jesteście ważniejsi niż wiele wróbli. Do każdego więc, który się przyzna do Mnie przed ludźmi, przyznam 

się i Ja przed moim Ojcem, który jest w niebie. Lecz kto się Mnie zaprze przed ludźmi, tego zaprę się i Ja 

przed moim Ojcem, który jest w niebie.  

 

Wiara wyzwala z lęku. Prorok Jeremiasz przypomina nam dzisiaj: „Pan jest przy mnie jako potężny 

mocarz”, a Pan Jezus wzywa: „Nie bójcie się ludzi”. Jesteśmy prowadzeni przez Ducha Świętego i 

umacniani Jego łaską, dlatego możemy dawać świadectwo o Bogu nawet w niesprzyjających 

okolicznościach życia. „Do każdego więc, który się przyzna do Mnie przed ludźmi, przyznam się i Ja 

przed moim Ojcem, który jest w niebie.” 

Jakub Kruczek OP, „Oremus” czerwiec 2008, s. 89 

 

 

http://www.gosc.pl/
http://www.jestpozytywnie.pl/
http://www.dreamstime.com/
http://www.parafia.grudynia.pl/


I N T E N C J E  M S Z A L N E  

Niedziela – 21.06.2020 r. – XII NIEDZIELA ZWYKŁA  (Kolekta na potrzeby naszej parafii) 

700 – Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny  

730 – Do Bożej Opatrzności, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże, opiekę 

            Matki Najświętszej i zdrowie w rodzinie Zaczyk 

900 – MILICE – Za † Jana Pohlman oraz †† rodziców 

1030 – Do Bożej Opatrzności, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże, opiekę 

           Matki Najświętszej i zdrowie w rodzinie Pata 

Poniedziałek – 22.06.2020 r. – dzień powszedni  

1800 – Za †† ojca Józefa Zaczyk, siostrę Krystynę, szwagra Krzysztofa oraz †† dziadków 

(Po Mszy Świętej Litania do Najświętszego Serca Pana Jezusa) 

Wtorek – 23.06.2020 r. – WIGILIA UROCZYSTOŚCI NARODZENIA ŚW. JANA CHRZCICIELA (DZIEŃ OJCA) 

1630 – MILICE – Za †† rodziców Albinę i Wilhelma Koniecznych, †† dziadków z obu stron oraz †† z rodziny Winkler 

1800 – GRUDYNIA – W INTENCJI WSZYSTKICH OJCÓW NASZEJ PARAFII 

(Po Mszach Świętych Litania do Najświętszego Serca Pana Jezusa i nabożeństwo w intencji Ojców) 

Środa – 24.06.2020 r. – UROCZYSTOŚĆ NARODZENIA ŚWIĘTEGO JANA CHRZCICIELA  

1800 – Za †† rodziców Jana i Rozalię Dłubacz, Zofię i Stanisława Walocha oraz †† z rodziny, z obu stron 

(Po Mszy Świętej Litania do Najświętszego Serca Pana Jezusa) 

Czwartek – 25.06.2020 r. – dzień powszedni  

1800 – Za †† rodziców Michalinę i Bolesława oraz Danielę i Zygmunta  

(Po Mszy Świętej Litania do Najświętszego Serca Pana Jezusa) 

Piątek – 26.06.2020 r. – dzień powszedni (ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO 2019/2020) 

1800 – Za †† braci Józefa, Piotra i Witolda oraz † szwagra Piotra Basztabin 

(Po Mszy Świętej Litania do Najświętszego Serca Pana Jezusa) 

Sobota – 27.06.2020 r. – dzień powszedni 

1100 – Chrzest święty: LILIANA MARIA BIELIŃSKA i MARCELINA MIA KUBISZTAL 

1800 – (Msza Święta niedzielna) – Do Bożej Opatrzności, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą  

            o dalsze błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Najświętszej i zdrowie w rodzinie Janosz  

(Po Mszy Świętej Litania do Najświętszego Serca Pana Jezusa) 

Niedziela – 28.06.2020 r. – XIII NIEDZIELA ZWYKŁA (Kolekta na potrzeby naszej parafii) 

700 – Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny  

730 – Do Bożej Opatrzności, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze błogosławieństwo 

         Boże, dary Ducha Świętego, opiekę Matki Najśw . i zdrowie dla wnuków Kacpra i Dominiki Baron 

900 – MILICE – Do Bożej Opatrzności, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze błogosławieństwo 

           Boże, opiekę Matki Najświętszej i zdrowie w rodzinie Bryłka 

1030 – Do Bożej Opatrzności, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże, 

             opiekę Matki Najświętszej i zdrowie w rodzinie Olbrich 

O G Ł O S Z E N I A  D U S Z P A S T E R S K I E  
1. Składam serdeczne „Bóg zapłać” za waszą obecność i modlitwę, a wszystkim ofiarodawcom 

     za złożone ofiary. Dziękuję również za ofiary składane drogą elektroniczną. Dziękuję także za 

     ofiary składane do skarbonki, przeznaczone na kwiaty do kościoła parafialnego. 

2. W dzisiejszą niedzielę:  

❖ Uroczystość Odpustowa w Bryksach 

❖ zbiórka przed kościołem na 125-lecie naszej świątyni oraz zbiórka do puszek 

na Wydział Teologiczny w Opolu.  

3. W poniedziałek po Mszy Świętej spotkanie kandydatów przygotowujących się do przyjęcia 

sakramentu bierzmowania z klasy 8 i pierwszej ponadpodstawowej. 

4. We wtorek będziemy obchodzili DZIEŃ OJCA. O godz. 1800 zostanie odprawiona Msza 

Święta w intencji wszystkich Ojców naszej parafii. Zapraszam do licznego uczestnictwa. 

5. W środę UROCZYSTOŚĆ NARODZENIA ŚWIĘTEGO JANA CHRZCICIELA.  

6. W sobotę o godz. 1000 spotkanie Liturgicznej Służby Ołtarza w kościele. 

7. Kochani Parafianie. Jeśli ktoś pragnie złożyć ofiarę na ręce przedstawicieli Rady 

Parafialnej w ramach kolekty remontowo-budowlanej, to będzie można to uczynić 

w przyszłą niedzielę po Mszach Świętych w przedsionku kościoła. Za wszystkie 

ofiary składam serdeczne „Bóg zapłać”. 

8. W dniach od 27 do 28 czerwca na Górze Św. Anny odbędzie się doroczna Pielgrzymka 

Mężczyzn i Młodzieńców. 

Program pielgrzymki: 

❖ sobota (27 czerwca): godz. 1800- Msza Święta na rozpoczęcie (bazylika) 

❖ niedziela (28 czerwca): godz. 1000 – Msza Święta (Grota Lurdzka), godz. 1300 – nabożeństwo 

(Grota Lurdzka) 
 

 

Zapowiedzi przedmałżeńskie: 

W sakramentalny związek małżeński wstąpić zamierzają:        

KAROL MATEUSZ NAWARA z ALEKSANDRĄ MARTĄ STAŃCZYK, zam. w Opolu. 

Zapowiedź pierwsza  

 

Z naszej wspólnoty parafialnej odeszła do wieczności  

Śp. Genowefa Lewandowska, lat 94, zam. w Grudyni Wielkiej   

Wieczny odpoczynek racz Jej dać, Panie… 

 


